
ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ 

 

22.05.2018 м. Київ № 84/18К 

 

засідання комісії з розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і 

проведення відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що виводяться з 

ринку або ліквідуються (далі – Комісія). 

 

Враховуючи наявність кворуму (10 чоловік), засідання Комісії відкрито для забезпечення 

можливості розгляду, обговорення та голосування по питаннях відповідно до порядку 

денного. 

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

1. Щодо подання уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПУАТ «ФІДОБАНК» стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі банку (лот 

№ F90G8359), які відбулися 21.03.2018 р. 

 

2. Щодо подання уповноваженої особи Фонду на ліквідацію АТ «БАНК «ФІНАНСИ ТА 

КРЕДИТ» стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі банку (лот № F07GL14237), які відбулися 25.04.2018 р. 

 

3. Щодо звернення Громадської організації «ТРАНСПЕРЕНСІ ІНТЕРНЕШНЛ УКРАЇНА» 

від 21.05.2018 р. № ТІ-361 стосовно відображення ПАТ «КБ «НАДРА» інформації по деяким 

електронним торгам. 

 

 

1. По першому питанню порядку денного  

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшло подання уповноваженої особи Фонду на 

ліквідацію ПУАТ «ФІДОБАНК» від 21.05.2018 р. № 1-1-1-1/1351-ЛК 

стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі банку (лот № F90G8359), які відбулися 

21.03.2018 р. 

27.03.2018 р. переможцем електронних торгів сплачено кошти за лот 

№ F90G8359 в повному обсязі. 

Рішенням виконавчої дирекції Фонду від 19.04.2018 р. № 1161 

продовжено строки передбачені для укладення договору купівлі-

продажу до 42 робочих днів. 

У зв’язку із необхідністю отримання для нотаріуса довідки за 

«Формою 1» щодо прописаних осіб (08.05.2018 р. банком отримано 

повідомлення від Центру надання адміністративних послуг про 

отримання запиту, строк його опрацювання 1 місяць), ПУАТ 

«ФІДОБАНК» просить відповідно до пункту 4 розділу VII 

Положення щодо організації продажу активів (майна) банків, що 

ліквідуються, затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду 

від 24.03.2016 р. № 388, продовжити строки, передбачені для 

укладення та публікації договору купівлі-продажу до 132 робочих 

днів з дати, наступної за днем формування протоколу електронних 

торгів. 

ВИРІШИЛИ: 1. З урахуванням пункту 4 розділу VII Положення щодо організації 

продажу активів (майна) банків, що ліквідуються, затвердженого 

рішенням виконавчої дирекції Фонду від 24.03.2016 р. № 388: 



2 

 визнати наявність підстав для продовження строку для укладення 

договору купівлі-продажу активів (майна) за результатами 

електронних торгів за лотом № F90G8359 до 132 (ста тридцяти 

двох) робочих днів з дати, наступної за днем формування 

протоколу електронних торгів за лотом № F90G8359; 

 Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з 

розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і 

проведення відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів 

(майна) банків, що виводяться з ринку або ліквідуються, 

затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду від 

30.03.2017 р. № 1302, направити пропозицію щодо зазначеного 

питання, оформлену у вигляді витягу з протоколу, для розгляду 

виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – 2 голоси 

 

 

2. По другому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшло подання уповноваженої особи Фонду на 

ліквідацію АТ «БАНК «ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ» від 21.05.2018 р. 

№ 3-390000/4229 стосовно електронних торгів з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі банку (лот № F07GL14237), 

які відбулися 25.04.2018 р. 

18.05.2018 р. переможцем електронних торгів сплачено кошти за лот 

№ F07GL14237 в повному обсязі. 

Права вимоги за кредитним та іпотечним договорами відступались 

на користь Державної іпотечної установи, проте згодом повернені 

банку без внесення змін до записів про іпотеку та заборону на 

відчуження нерухомого майна. 

У зв’язку із необхідністю зміни іпотекодержателя, АТ «БАНК 

«ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ» просить відповідно до пункту 4 

розділу VII Положення щодо організації продажу активів (майна) 

банків, що ліквідуються, затвердженого рішенням виконавчої 

дирекції Фонду від 24.03.2016 р. № 388, продовжити строки, 

передбачені для укладення та публікації договору купівлі-продажу, 

до 42 робочих днів з дати, наступної за днем формування протоколу 

електронних торгів. 

ВИРІШИЛИ: 1. З урахуванням пункту 4 розділу VII Положення щодо організації 

продажу активів (майна) банків, що ліквідуються, затвердженого 

рішенням виконавчої дирекції Фонду від 24.03.2016 р. № 388: 

 визнати наявність підстав для продовження строку для укладення 

договору купівлі-продажу активів (майна) за результатами 

електронних торгів за лотом № F07GL14237 до 42 (сорока двох) 

робочих днів з дати, наступної за днем формування протоколу 

електронних торгів за лотом № F07GL14237; 

 Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з 

розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і 

проведення відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів 

(майна) банків, що виводяться з ринку або ліквідуються, 



3 

затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду від 

30.03.2017 р. № 1302, направити пропозицію щодо зазначеного 

питання, оформлену у вигляді витягу з протоколу, для розгляду 

виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – 3 голоси 

 

 

3. По третьому питанню порядку денного  

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшло звернення Громадської організації 

«ТРАНСПЕРЕНСІ ІНТЕРНЕШНЛ УКРАЇНА» від 21.05.2018 р. 

№ ТІ-361 стосовно відображення ПАТ «КБ «НАДРА» інформації по 

деяким електронним торгам. 

За інформацією громадської організації на сторінці деяких 

електронних торгів у ЕТС «ProZorro.Продажі» було виявлено, що 

ПАТ «КБ «НАДРА» у договорах, укладених за результатом 

електронних торгів (а також інших завантажених банком 

документах), містяться відомості про позичальника та поручителя, 

що на думку адміністратора є банківською таємницею у розумінні 

ст. 60 Закону України «Про банки і банківську діяльність». 

У зв’язку із зазначеним, Громадська організація «ТРАНСПЕРЕНСІ 

ІНТЕРНЕШНЛ УКРАЇНА», як адміністратор ЕТС, звертається з 

проханням щодо винесення на розгляд Комісії дане звернення та 

прийняття, зокрема, рішення про інформування банків, що 

ліквідуються, щодо необхідності попереднього аналізу документів, 

які опубліковуються ними в ЕТС на предмет збереження банківської 

таємниці, а також вжиття усіх необхідних заходів щодо збереження 

банківської таємниці від розголошення. 

ВИРІШИЛИ: 1. Уповноваженим особам Фонду на ліквідацію банків вжити заходів 

до посилення контролю за збереженням банківської таємниці, 

зокрема, під час опублікування договорів, укладених за 

результатами електронних торгів, в ЕТС. 

2. ПАТ «КБ «НАДРА» забезпечити опублікування в ЕТС належним 

чином оформлених із дотриманням вимог щодо захисту банківської 

таємниці сканованих версій договорів у відповідності до переліку, 

зазначеному в листі Громадської організації «ТРАНСПЕРЕНСІ 

ІНТЕРНЕШНЛ УКРАЇНА». 

3. Адміністратору ЕТС обмежити публічний доступ до документів, 

перелік електронних торгів щодо яких зазначено у листі Громадської 

організації «ТРАНСПЕРЕНСІ ІНТЕРНЕШНЛ УКРАЇНА» від 

21.05.2018 р. № ТІ-361 та які містять банківську таємницю, та 

забезпечити коректне відображення вказаних документів, після їх 

опублікування ПАТ «КБ «НАДРА». 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 10 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 


